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PJESA tE KoNTlurEis:

Neni 1

1 1 Ldnda e

implementimit

Kuzhines ti!

Neni 2

l7 oDp - Dergesat e Detyres te paguara -rncoterms 201o Dhoma Nddrkombetare e Treqlise

bashl<an gjitur ne kontrat6

Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of

Komuna e Prishtin6s
OpStiina Pri5tina -Municipality of prishtin

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KOMUNS E PRISHT'INEs, 1ne va,zhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd ni6r6n
dhe

Grupi ioE "New Line" SFrpK; Npr "Bajraktari com"; Npr "vilezerit
numdr td regjistrimit 16 bizrresit 71:7.46353 dhe num€r fiskat 6015g5203, r

- dre.ltor (ne vazhdim "Furrrizuesi"), ne an6n tjeter jan6 pajtuar te rilrrln"nie
e shdnuara me posht3
Furnizimi me artilkuj ushqimor p€r nevojat e Kuzhines t6 Insti
Prishtin€

me num€r td prokurimit: 6/6 Ig 006 j11

nd

Ldnda

kontrater publike korniz6 €shte td kri1o1 kushtet,
pdr doldzimin e mallrave n6 vijim: Furnizimi
Insfitucioneve Parashkollore n€ prishtini

tari'"; NTSH "Genci', , me
suar nga Fehmi Bajraktaraj

publike pdr furnizimet

,e Parashkollore n€

gmrmet dhe rregullat e
qimor p€r nevojat e

thirrje P.sh Kurdo q6
kontratd, tenton t6 bleje

" tek furnizuesi, duke

vetdm sasi indikative
kdtd marrdveshie

afatin prej 12 muajve

"urdh€rr blerjes" nga ana e

nes do te jet6 n6 Kuzhinen

duke pdrfshi
me artikuj

Autoriteti Kontraktues b€n€r blerjen vetem nd emer to vetd Autoritetrt
'1.2 Kontrata publike korniz€i do t6 mplementohet me ,,vendosjen 

e porosive,,
Autoriteti Kontraktues apo ndonjd t\uioritet tjet6r Kontrar<tues i perrshir6 nd karlrkuj nd baz6 t6 kdsaj kc,ntrate pubrike korniz€ duhet qd td dergo1e,,
specifikuar listen me arlikuj per furnizim me sasit€ e tyre porkatdse.

1.3 sasit6 e vlerdsuirra, t,3 pdrcaktuara nd pjesdn c Lista e QmimitAutoriteti(et) Kontraktues ip€rmendur n6 Neninl i e.nt" 6anej ,lte oetyruar t6kornizd sa he16 qe te prokuro1ne mal16rat6 p6rmendura ne 1.1

1 4 Kontrata hyn€ nd fuqi nga dita e n6nshkrimit te kontratds dhe perfundon

Kushtet e d6rges6s

2.1 Afati kohor pdr dordzim rlo td jet€ brenda brenda 2 dit6ve pas marr1esAutoritetit Kontraktues

2.2vendi idordzimit td furnrzimit me artikuj ushqimor pir nevojat e Kuzh
Qendrore te institucionr:ve Parashkcllore ne"Prishtine sipas speciiit<imlt teknik Idhe kdrkesave nga zyrl:aret er Autoritetit KontraKtues.

2 3 Inkotermi I zbatuesh6m do td jetd DDpr (Dergesat e Detyrds t6 paguara)



3.1 Furnizuesi duhet t6 dordzojd nje certifikatd td origjin6s sd furnizrmeve,
pranimin e pdrkohshdm t6 furnizirneve. Mosveprimi srpas kdtry kushti mund
kontratds

3 2 origjina e mallrave do td pdrcaktohet sipas Kodit t€ Doganave te
customs^code-) oser sipas; marrdrreshjeve nddrkombdtare tdcirat i kaNeni4 Qmimi

4.1 Qmimet njesi to furni:zimeve jan6 paraqitur n6 ofertdn Financrare,
Furnizuesi.

Vlera totale indikati,,re e kontratr3s 6shtd: 275,643.00 euro.
giasht€qind e kat€rrJhjeti: e tre euro e zero euro cent) Euro
dsht6 +- 30% nga vlerra e ofertds.

4 2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 4f .1 md sipdr duhet td jetd e vetmja pagese
borxh Furnizuesit sipas kontratds publike kornizd

4.3 Qmimet per nj€si jan6 fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p€r
kontrat6 kornizd

4.4 Pagesat do td b€hen n6 pdrputhje me Kushtet e pergjithshme dhe/

4.5 Pagesat do te behen pdr gclo muaj pdr muajin paraprak pas konstar
pdrkatdsisht menaxhr:ri-mernaxher(3t e projektit, td emruar me Vendimin e
Qdo pagesd duhet te aprovohet nga Zyrtaii i prokurimit dhe i financave t€ Au

Neni 5 Rendi i pdrprlrdsisd s6 dokumenteve t6 kontratds

5.1 Kontrata p€rb€hel nga dokumentet nd vijrm:

(a) Kontrata Publike Kornize;

5 2 Dokumentet e ndry'shTe qe e pdrbdjnd kontrat6n konsiderohet se shpjegojr
td paqartdsis6 ose divr:rgjenc6s, ato duhet t6 rexohen sipas renoitte pdrpardsi
sio6r

Neni 3 Origjina

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikirnet me shkrinr qd kand te b€jnd me kdt6 Kontrat€ nddrrnga njdra an€ dhe Furnizur:sit nga ana tjetdr duhet t6 cekin trtullin e Kontidentifikimit dhe duhet 16 dergohen rn" posi", faks, emair ose t€ dorezorren
6 2 Nese personi qd cr€rgorr komunikatdn kdrkon vdrtetim t6 pranimit te saj,komunikaten e tij. sa her€ qr: ka afert t€ fundit pdr pranimin e komunikatds mekdrkoje vertetim t€ pranimrt t€ komunikatds sd tij. Ne te gjitha rastet, i duhet t'i marr6

sd voni at6herd kur e k6rkon
ketd s;i rezultat nddrprerjen e

lEvropiane (Community
vendi ne fjale.

e Qmimit e paraqitur nga

(Dyqind e ta tdcl hjetd
Derivimi i ng€r vtera

Autrcriteti

e pes€ mij€ e

totale indikative

Kontraktues i ka

rosite e vendosura nen kete

t6 Veq:anta td Kontratds.

nga Personat e Autorizuar
it l(ryesor Administrativ

Kontraktues.

n.1dra tjetr6n; dhe nd raste
nd trl cilin jan6 dh€nd m€

Autoritetit Kontraktues
dhe numrin e saj te

duhet ta thotd k6td nd
duhet td
te gjitha

rim, ddrguesi



masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

e ndonjd njoftimi, pdlqimi, mir
e ti116, p6lqim, miratim, certifil
', "miratoj" ose"vendosd "do t
e vendimi i tille nuk duhet t6 r

6.4 Kjo kontratd 6shtd. pdrgatitur n6 gjuhet shqipe n6 kater origjinale,
Kontraktues dhe nje origjinal per Furnizuesin.

,imi, cerrtifikate, ose vendimi,
rtd apo vendim do te jete ne
shenohen ne pOrputhje me

lahet apo vonohet pa arsye.

dy origjinale per Autoritetin

Pdr Autoritetin Kontraktues PEr (ontraktuesin
Zyra e Prokurimit Pdr Zyrtarin Kryesor

Administrativ
Emr Zekd Bardhaj Emri: Shpend Ahmeti Emr Fe&At

B ttEr*ztzn
Pozita: Udhdheq€s i

prokurimit
Pozita: K

K

Poz t;

Etejro<
N€nshkrimi: N€nshkrimi:

7 flr$^l4,\'-
Ndn tkrimi: /h-1

Data: y{osffi Data i4 , of, zo48
Vua $ d. Vula: ir*\F



PJESA tI E KONTRATES, KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pdrkufizimet

+"4"n;l"rt",i 
Kontratrtues.' do te thote organizata e bterjes se maltrave, sig eshte

1 4 "Furnizues" do te tnglg",ln person fizik ose jurrdik qe eshte pard e k€sa1kontrate furnizon mallra qe jane oblekt i XerrJ foi,rrt"

1 5 "Pal6(t)" do te thot(i nensikruesit e kontratds

l.:;:*1*T,:::,[ jh?f..lgryj n{fr[ombetare rresrere Qe pebeyne rresulat e
::^ff,fj.e menyre' kosrtot dhe ,reziqet-qe rio;";;; #;;;ffi Lkontraktues

Neni 4 Ndn-kontraktirni

I do te trote nrarrevesilja e ridhur nddrmjet Autoritetit kontraktues c

; 
"ffi,:il.ff[r-'uar 

nga paret, dukeperrirrire td gj[ha srrtorcat

l.2 "Produktef" pdrkufizohen si te rnira materiare qe kane vrere ekonomrke, dukemarrrat, artikujt, renddt : para, makinerite dhe palsjet oblektet nd form6 te nqurte te

1.7 "Furnizim" do t€ th.td dorr:zim i prcdukteve me cilesi, sasi dhe lloj te specifikuardhe paketuara ne menylen e pdrcaktuar ne kontrate.

1 8 "Qmimi i kontrat.s" do tr-'thot6 Qmimi qe i paguhet furnizuesit sig specifikohetperputhje me shtesa te t ila dhe rregur[inet ose heqet si mund t6 behet ne baze te ko

t;".t"?:':jff:!1"^:t:1,"1";^."rj:ln:l'_:l:,!il:t ndihmese, si: instarimi, mirembajtja,
:1,::;y:,,:r"rv6 

qe iprodhon apo idistribuon furnizuesr onelose Jetfrime teprodukteve

1 10 "KPK" do te thote flushterl e pergjithshme td Kontratds

1 11 "KVK do te thot6 hiushtel e Veganta te Kontrates
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshem
21KVK e saktdsojnd cirieshte rigjiqe i pdrcakton te gjitha E€shtjet qe nuk iand td m
2 2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet er shkruara ndermjet pardve hartohen n6 gJuhen
Neni 3 Transfr>rimi

3 '1 

.Transferimi do te jeta varicr vetdm ndse ka marreveshje t€ shkruar permes teKontraten e vet ose nje pjr:se te saj te njd pal6 e trete.
3'2 Furnizuesi nuk mundet qd, pia miratim paraprak me shkrim nga Autoritetr kontraknje pjese td saj, ose ndonld p.rfitim apo intereSriga aJO peruee nn *oio raste,

f) f.ur ka ngarkesd p€)r pagese, n6 favor t6 bankrerdve te Furnizuesit, te shumavedo te bdhen borxh sip;rs korrtrates, ose

b) nd rast t€ dhdnies si6 td r,rejtes so Furnizuesit siguruesve te Furnizuesit p6r toperson tjetdr i detyruar nd ras;tei kur siguruesit 
" 

[unE shkarkuai numodn-lse oetvr

:^?"1;:t:lii:tjl:,ilj:r: 111.ovimi 
i rrje transrerimi nsa Autoriteti konrraktues nukobtisimet e veta per pjese'e kontrates qritrrnre e.iii. ,Xr,ilil J: #ffi:tJfi#l;

;"ffjil::|l,:^o:'f:lrflll:"_I:.Tj"j:: :jul.rel te protesorne kriteret e pershtatshmerisekontrates perve' ne raste rrur transrerimi 6;;;i ;;;;k;:;"" )i;;il i.":il;ffifl"".tJ

4 1 Nenkontrata dshtd valicle vet€m nese ka marreveshje t6 shkruar pdrmes se cir6s Furn1d pjese te kontrates se trl nje pale t6 trete. zuesi ia beson realizimin e

Furnizuesit, sig esht€ shdnuar
k0t0 dhe te gjitha dokumentet

hir6 por pa u kufizuar n6
snme ose te gazshme.

Fleten mbi te Dhenat e

srp,as dispozitave te kesai

te termave tregtare
nga furnizuesi tek autoriteti

kontrate, si dhe te vendosura

forrnularin e kontratds,
ates

rimi i furnizimeve sigurimi
ne ltdhje me furnizimet e

a nd kontratd

specifikuar ne KVK

Furnizuesi e transferon

ta transferojd kontratdn ose

duhet td paguhen ose qe

uar pagesen nga ndonje
e Furntzuesit.

ta lin:j€ Furnlzuesin nga
0anur

zbatohen pdr dhdnien e
tJeter financiar



do ta lajmeroje Furnizuesin pdr

t, n0g0 t'tUk laEheh"trrto'.i,l,l
Te gjithe nenkontraktuesit e

4 3 Autoriteti kontraktu<>s nuk n.1eh ridhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuku e konsiderone si te rrevojsrrme, paiesat ;;;i t" per n6nkontraktoret
megjrthat€ mund td siguroj

lve t vet si dhe te agjenteve
e Fu )tzuesit, aglentdve td tii

e Autoritetit kontraktues nuk e rrron Furnizuesin .gr-ooiigi;i"i; i #ffi;#:
I r ne,nkontraktuesit nga ana

::,=:7 ates qe do te nen rdentitetKorrraK I dor€z:imit te oferte hrmrt te nFurnizu tftoj me shkrinr Au es. Autov rerrqa 30 ditd pune nqa marria e ,F ;";;#;;n:;,;#'.:.,..Jl;lI l!['lgfllgll,'fl:[:l?p te pdrmbushin kerkesat e pershtatshmerise

4 4 Furnizuesi eshtd perrgleglr)s p€r aktet, gabimer dhe neglizhencen e nenKontraose td pundsuarve, ne te nj€1ten menyre si po te rshrn akte, gabime ose negtizhlose punetoreve te tij. Aprovimi i n6nkontraktimit te ndonje pleJe te xonirates ose a

7 1 Furnizuesi duhet ta .ealizoj€ 
kontr,aten

specifikuar, dizalnrn, prodhimin doreztrnrn e
nOonld defekt n€ furnizrme,

me kujdesrn dhe sygeltesind e duhur d
lurnrztmit dhe kryerjen e puneve te tiera

i brdhen t0 ditura Autoritetit
gJate Innplementimit te kontrates

periu<lh€ qe e tejkalon ate te
ndnkontraktuesi, Furnizuesr

nrenJehere te Autoriteti
te tilla per kohezgjatjen e

kontraktues duhet t'r jape
per realizimin e kontrat6s

kopje tjera te ketyre skicave,

doKumentet tjera qe i jep
ete ngit Furnrzuesi pa pajtim

InKorporojnd ato dokumente
pdr kompensim demi nga

td ligj,-.ye, rregulloreve dhe
te ndikojne te furnizuesi

e kOrkuar nga Furnizuesi

per te dhenat mbi furnizimet

brenda nj6 periudhe te

ke perfshird, aty ku €shte
perfshire kompensimin per

traktuers N6se Furnizuesi
duke u ekspozuar ddnimlr

rsyet e tij brenda 30 ditesh
k€ti1 nloftimi

nd fuqi n€ Republikdn e
ti1 gjithashtu t'i respektojne

kontratdn si private dhe

[;;,i;,J..,,,finatt6 
saj, Furnizr.reiiikl^ren autorrt"i,t r".irrtr&iJUiin" il;"",: $ljJ; dlre dokumentet tiera td

se garancise, ose

5 1 N6se eshte e nevoishme brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrates, autorFurnizuesit rg::9,?',:jj:1"J: j:i ::!L? " ""uojrnr" n1e kopje td skicave ,n onrn,dh specifikime,re-dhedokumenteueqeiSteio"ti"t.r"'rii"irffi;J;#Biij

:: ?,:1,".^d:ly,le1!eve tjera ne rast se ato mund te s;enoe; Fas leshimit te

5 2 Perveg nese eshte e nev'jshme per qeilime te kontrates, skicat, specifikimet rautoriteti kontraktues nur< duhet t6 p€rdoren as nuk duhet t,i komunikohen nle pare teparaprak te autoritetit korrtraktues.

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoriteUn p,€r t'i ldshuar Furnizuesit urdhra admrnistrattveplotosuese dhe udhdzimet qe jane te nevolsnme per ekzekutim te mird te kontratesndonjd defekt te saj

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Dh6n a e dokumenteve

Ndihma lidhr.lr me rregulloret vendore

Obliginret e p6rgjithshme t6 Furnizuesit

61Fur
informa ndihmdn e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kop.1e

sjate re ;H3?:ifl;,,.:lxTfiJi i;f,ijl["":TnT:JhE;ln
me shp

9^?I"-t"" 
eshte e nevojshme Fr"rrnizuesi do ta lajmeroje me kohe Autoritetln Kontraktuelasntu qe Autoriteti kontral(ues te mund te n arre lejet e kerkuara ose licencar e rmportit

6 3 Autoriteti kontraktues do te vendose q€ to marre rejet e kerkuara apo rrcencat e imarsyeshme, duke ma116 parasysh datat e ieatizimrt te kontrates

7'2 iduhet te'reproj6 sipas urdhrave administrative qd iJep autorteti k

::: I::i::i"" ll: ITl.:gTin ,ti"tiu ,nron per6ji,,ne,l+ii,i,iite kontratos,pdr -.','-,,- .' kontrates, do ta njoftoje autoritetin x".ti"r,tlJ. p;;k;in jt,,k" i paraqiturpas pranimit td urdhrit. Ek::ekutimi r urdhnt administrativ nuk do te pezuilohet p6r shkak
7.3 Furnizuesi duhet,'l::O^"I,:i: 

lhe fra 11eq1ot9 sipas te glrtha tigleve dhe rreguilo
f:?::,r":*j:lljgljil.= qe personeri i tu, iei,erm,t e tyre, dhe punetorer u"noor"Jdhe t€ veprojnd sipas ketyre ligjeve One r.eguilor;ve
7 4 Furnizu ,i trrljtoje te gjitha et dhe informatat e marra lidhurkonfidenciat e rasiei kur kj; esht hme p€r qeltime td ekzekutimit t6 kcose shpalos aj ter kontrrates pa p praK me shkrim nga Autorrteti kontr

, ar nuk do te publikoje



lr?il;fiilittizuosi 
0snt0 0/tl0, FEfb6rra e s,up,tn,k do te ndryshohet 

Fq flrlqrmrn

Neni 8 Sigu ria e erkzekutimit

Neni 9 Sigulimi

2r,, 1re , dita e te kontra riE^z te mtr trates. gurise do N

fl _utorite rktues humbleje euurr rtraktc rna e F
8 2 Siguria e ekzekutrn it te kontrates do te jete ne formen e dhene ne pjesen rv te k

8.3 Perveg asaj pjese t€ specirFikuar ne KVK ridhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e30 ditesh nga ldshimi i r:ertifik,atds se perfonsnme re pranlmrt

9 1 Mal ra sipas kontrat€s duhetkunder ddmtimit te rast€sish€m
specifik

te Jene te siguruara plotdsisht me ni6
te prodhoj ose blejO transportoj, ruaj

9,,2 Pa marr€ parasysh .bligimet e sigurimit te Furnizuesit sipas Nenit 9 1, Furnizuesi cdhe do ta siguroje Auto-itetrn r<ontraitues nga te gjitha ankesat nga par6t e treta pdrpersonare qd shkaktoher nga r:kzekutirni i ko'ntrates nga ana e Fur;izuesit, nenkontral

Neni 10 Tatimi

l3rr"t;:""r"si 
eshte p(irgjegjr)s per t€r gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne per

10 2re gjitha tatimet dhrl delyrlimsl tjera doganore konsideroher se jane perfshire ne
103 Menaxheri iPro.leftit,do t€ harmo-nizoj€ gmimin e kontraktuar nese Konstatondetyrimeve doganore brernda datds prej 2g diies; para dordzrmit t6 tenderit dhe dates ste mallrave.

10.4 Menaxheri i projektit nuk do te rejo-ie ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkakngritjes se detyrimeve doganorr: ne qorie se (.10 ka ndodhur gJate kohds sa ka qene nd

l]^1l^rfi,iy"si do ta sigurojd autoritetir te at q€ jan6 rezrIrcencave, skicave, modeleve ose marka
e tile eshie rezuri"ii'uup,irit sipas oizal ?l TffXi:liJn:

Neni 11

Neni 13

Patentat dhe licencat

Zgjatja e periudh6s s6 ekzekutimit

Neni '12 Periudha e erl<zekutinnit t6 detyrave
'12 1 Periudha e ekzekutrntit to ci-'tyrave <io to filloje nd dat6n e leshimit t€ Urdher Blerjes,te periudhes t6 cilat mund t6 lelohen srpas ttenii'jS

'1 3 1 Furnizues mund te k0rkoie,zgjatje tei periudhds se ekzekutimit nese reatrzimi ikonse do te vonohet, per ndonjeien nga'Xeto irsye:
a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotesuese:
b) Kushte t6 jashtezak:nshme krimat ke nd vendin e autoritetit kontraktues Kanee furnizimeve;

c) Pengesa apo kushre fizike q€ mund t6 ndikojne nd dor.zimin e furnizimeve,parashihen ne m6nyr6 t6 mjaftueshm,: nga nJe irinizues kompetent:

ilrf,:l::L,rorinistrative 
q6 trand ndikuar ne daten e reatiztmit, perves atyre qe

e) Autoriteti kontraktuer; ka d€rshtuar t'i protesoje obrigimet e veta sipas kontrates,

Prl;r:,Jii 
suspendinet e ciordzimit dhe/ose instatimit td furnizimeve qe nuk

oproh: t]le illffinl ti Al]toritottt

ttn Kontraktues me siguri per
K. utguna e ekzekutimit do te

ekutimit te plote dhe te

q LED

do td ldshohet brenda

lirisht te konvertueshme
shperndaj ne menyren e

te mbaj€ pergjegjesite ptote
noal prones ose l€ndime

dhe punetoreve te tyre

thle me Ligjin e Republikds se

In e kontraktuar

ka ngritje t6 tatimeve dhe
fundit te vertetimit td pranimit

ngritjes sd tatimeve dhe/ose
Furniziuesi

tat i pdrdorimit t€ patentave,
6{6r, p6rveQ ndse shkelia

tUeS

para glyki m ndal zgjatleve

sd tij vonohet, ose pritel

instalimin apo dorezimin

cilat nuk kand mundur t€

shkal.ltuar prej gabimlt te

per sihkak t€ gabimrt te



14 1 Nese Furnizur:s me pdrgjegiesine e ti1 nuk arrin t'i dorezoJe ndon.1€ ose trsherbimet brenda limileve kchore ili specifikuara ne kontrate, Autoritetr kontraktparagjykim ndal komp€rnsimeve tjera te ti.1 sipas kontrates, do te ketd te drejte perskadimit te periudhes s;d konkatds dhe dltes aktu:te rc ncrfr In.timir li marre ddmrrq' I I UEIII0,25% ne ditd td vleres se furrrzrmever te mum prej .t

Autoriteti Kontraktues ntund td zbresd dd cttat duheld€meve td likuiduara nuk do hi prekin det

14 2 Nese mosdordzrmi i mallrave pariandalon perdorimin e zakonshdm t€ furniziparapara ne paragrafin 14 1 dc te llogariten ne baze te vleres totale te porosrse
14 3 Nese Autoriteti kontraktur:s ka fituar te drejten te kerkole se paku 1o % te vlerdsnjoftoje me shkrim Furn zuesirr:

a /ve rasl se Autoriteti l,i.ontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autortetit
- te konfiskoje garancind e realizim t,
- te nd0f0rese kontr:rldn dhe ne ke,te -ast Furnizuesi nuk do to kete te dreltd p€r k- te hyje n0 n16 kontrate me nje parr3 te tr3te per dhdnren u pr"re;;e';o-eiur te turpaguhet p6r ket€ pjese te fiontrat€s; Furnizubsi gjithashtu ,i. te rlci J"tvruar tedemet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tii

b Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me- te konfiskoje garanr:in6 e rea[zimit,
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do te kete te drejte per k(do te jete i, detyruar tr: paguaJe kost,ln protdsuese dhe demet e shkaktuaz nga KJo

g) Forca madhore,

!J .?ll?^o^..l.ra 
qe jand ;rdrmendur ne keto Kushte te pergjithshme dhe te cirat

F urnrzuesit.

13 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuerr se mund te kete vonesd, Furnizues ounet tase ka pdr qdllim te beje kdrk-"se per zgjatje td periudhes se reatizimit per te citen aiperveg nese ka ndonjr) marreveshle qeter noermleai;;.rr";i;ne 5u'ioritetit r<oautoritetit kontraktues te dhena gjithep'erfshirese ashtu qe te mund te konliorrohet k

13.3 Brenda 30 ditesh, me n1oftim me furnizuesjn, autoritetr Kontraktperiudhds sd realizimil ndse mund trj ar se ne menyre prospektive oseFurnizuesin qe nuk i eshte dhene e drejta te penudhes

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

te ri-hap konkurrenr:dn mel pjesdn e mbetur te operatordve Ekonomik te kontrate

c Ne rasl se Autoriteti liontralctues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tleraekonomik
- Autoriteti Kontraktuers i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhete kete te drejt. p6r k'mpensim Furnizuesi glithashtu do te jet6 r outviruitd
e shkaktuara nga kjo pamundesi e tii, dhe

;j:,:i:1?jiglfll Kontriaktues i ciri ka udhehequr prokurimin per sjelue

f :f I ::: 1:1"'I-"tl -K_"itr 
aktu es pe,r"n J, i q 

"- 
ie i".iirr"i .,["i,,*Eporosrse se leshuar, te garancise sd performances dhe dergon inLmen ter<"aiiJii

a Ne rasf se Autoriteti 
'Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjeraekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurrmin per sjeil1e tekerkon nga nga Autorteti K.ntraktues i permendur qe ie konfiskoj nje pi6ie proporosise se leshuar, t() garancise sd performances o'ne oergon .;rft;iJd;;l
;:,:9:_Ti"".^:,f :::i:^qh: nd k€te rast F-urnizuesi nul< oo-te r<etJ ie J,Li," per.do telete idetyruarte paguerje koston protesuese dhe oemlie sn[art,irij ng, *1o 

r- te ri-hap konkurrenc(in me pjes6n e mbetur to operatordve Ekonomik te kontrateJ

Neni 15 Susperrdimi

15 1 Autoriteti kontraktues mundet, me u.dh6r admrnistrativ, nd qfarddo kohe ta udhez
a prodhimin e furnizimeve,
b dor.zimin e furniz meve ne vendin e pranimit nd koh6n e specifikuar pdr dordzc instalimin e furnizineve qd jan€ dordzuar ne vendtn e pranimit

Furntzuestn qe t6 pezulloje

lane) per shkak te gabimit te

a utoritetin kontraktues
sroerron se ka te dre.ltd dhe,

ktues, brenda 30 ditdsh r rep

do la lejol€ k€te zglatle te
informoj€nve, ose ta

glrtha mallrat ose te realizoie
, pa njoftim zyrtar dhe pa

rcilen dite 96 kalon ndermiet
e hkuiduara te barabarta me

% te vler6s totale te porosise
behen Furnizuesit pagesat e

nd tdr€rsi, demet e likuiduara t6

porostse ar mundet, pasi ta

n1e operatore ekonomik

dhe
imeve' Furnizuesi nuk do t6

koston plotesuese dhe

operatore ekonomik.

Furnizuesi gjithashtu
e ti1, dhe

publike kornizd

traktuese, me nje operatore

kete rast Furnizuesi nuk oo
kostor plotesuese dhe d6met

tek td Opreratorit Ekonomik dhe
rale, erkuivalente me 10% te
Kontraktues

'aktuese, me disa operatore

td Operatorit Ekonomik one
le, ekuivalente me l0% te

Kontraktues;
nsim Furnizuesi gjithashtu
undesi e tij; One

kornize



15 2 Gjate pezuilimit, r:urnizuesi do te mbrojne dhe srguro.rn6 furnizimet e vendosrnognji 
.y9no tjeter nga 

llrllgCeqimr numOla apo ddmtimi pdr aq sa te jete e nautoriteti kontraktues, edhe ndse furrrizimet jane dorezuar nd-;"ni;; pirn,r,, neI tyre eshte pezulluar rga aulor|tett fontraktues

15 3 Shpenzimet prot€sue-se qe jane shfaqur ne ridhje me keto masa mbro.ltdse doFurnizuesi nuk do td marrd p,agese te srrpeniimeve piotesuese ner" p".Jrriri 6shte:
a) Zgjidhur nd mdrryre td ndryshnre ne kontrate, ose
b) eshte i nevojsh(im per arsye t€r kushteve te zakonshme krimatike nd venorn e
c) eshte i nevojshr)m per shkak t3 ndonje gabimr te Furnizuesrt, ose
d) eshte i nevojshtrm pdr siguri t€, eft7"10r, r t te mire te kontrates ose te ndonjetille nuk shkaktohet nga ndonle veorim apo gabrm nga auto.teti kontraktues.

154 Furnizues nuk do te kete te drejte per
kontraktues brenda 30 ditesh p", pr"nirli ie
ankese per ta.

shtesa ne qmimin e kontrates perveg
urdhrit per te pezulluar progresin e do

eti kontraktt_es, pas konsultimit me Furnizuesin, do t6 pOrcaktojd ato pi6 rearizimit (16 do te b6hen nga Furnizues perkatazi me ketd anKese neimit te autor tetit kontraktuers.

tejkalon 180 dite, dhe pezullimr nuk eshte pdr
Kortraktues, mund te kerko1e te vazhdoie me fu

15'7 rrur pro:edura e dnenres ose rearizimit te kont er e nperm parregullslve ose mashtrimit, Autoriteti kontraktue ;;il"j5ato g reguilsi .se mashtrime i atribuohen Furnizuesit, at oriteti kp.g€oor usc rrrr-lFd t'i kflreje shumat qd tashme jane paguar, ne proporcion meose mashtrimit.

15 8 Q€lilmi I pezuilimi: te. kontrates eshte qe te verifikohet nese gabimet pernparregullsit€ apo mashtrimet kian€ ndorrh rr ne ie vertete Nese ato nuk m,,h^ +^ ,-^^

l"-jflryle sa m6 shpelt <1e eshte e mundur Gabimet permbaltjesore oseKontrates ose dispozitar,g 
ilegtullative qe rezulto1ne ng" n1"';upii, 

"r"shkakt^ia hrrmfria ^a l-\,,\. h^+r^

'15.6 Ndse periudha e pezullimit i

Furntzues, duke njoftuar autoritetin
nddrpresd kontratdn

shkaktoje humbje n6 burhetin e Autoritr3iit Kontraktues

Neni 16 Cil6sitr e furnizimev,e

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

161 Furnizimet duhet ti protesojne specifikimet teknike te paraqitura nd kontrat6 n6
f,:_YH:1"_ntll:-r:?.-ltut rne skii,at ,onJ".nut modetet, mostrat, strukturat dhevr\(ut qL ut Icrlat duhet te mbahen nd dispo;zicion td Autoritetit kontraktues pei qeii-" ioentlfikimlkontratds.

16.2Te gjitha pranimet teknike creriminare to parapara ne KVK duhet te behen meper autoritetin kontraktuer;, Ne k.6rkesd do te saktesohen marerrarpr arrikrril dhe m(srpas Kontrates dhe t€ trergold rrumnn e sasise dhe vendin pranimi nealiku:lldhe mostrat e specifikuara ne k6rkes6 duhet te cert toriteti kontper kete pranim para se t,) inkorporohen n€ furnizrme

16 3 Edhe n6se materiaret.ap-o artikujt qr: do te inkorporohen nd furnizime ose ne prodfurnizohen jand pranuar tt:knikisht nafete renure Aio nr2nA mrn.{ ra refuzoh^^ ^a^edefekte ose gabime, dhe ne Kere rast ato du 
v'uLv'

mundesia t i iiparoje Jne t i per.nirerole n"i" ?:i::pranohen pdr inkorporim ne furnizime v )tem r2n .

kdnaqur autoriteti kontrakr.ues. r-"€ P

:::. .td 
sigurojd qd furnizirrret ne vendin e pranrmrt me koh6Kontr hdojd nre pranimin e furn izuesi konsiderohet se i 1a patqe m e kete espekt, dhe atij nu qe te paraqesd ndonje arsye

1 ti s do te kete tek the mjeshterind,
9 ll et, fabrikohet ose
ndse komponentdt, materialet dhe mlesht

ne depon e Furnizuesit ose ne
ur dhe sa dshtd kdrkuar nqa

me Kontraten, por instalimi

I shtohen gmlmit te kontratds

t€i saj perderisa nevoja e

ai e lajm€ron autoritetin
rt s;e Ka per qellim te b€i€

plotesuese dhe/ose zgjatje te
yre te drejte dhe t€ arsveshme

te gabimit te Furnizuesit,
tlrenda 30 ditesh, ose te

per shkak t6 gabimeve
rmrn e kontrates Ne rastet kur

mund te refuzoje t'i b€je
e rlabrmeve, parregullsive

Jtjesore td supozuara si dhe
, realizimi i kontrat€s do

do te jene te gjitha shkelje te
shkakton ose qe mund te

gJitha aspektet dhe te iene
erkesat tjera ne kontrate. te

periudhds s6 realizimit t6

te derguar nga furnizuesi
dore;:uara p€r kete pranim

dnyrdn e duhur. Materialet,
sr: plotdsojnd kdrkesat

td komponenteve qe do te
Kontrollim tjeter zbulon

Furnizuesit mund t'i jepet
materiale dhe artikuj do te

ne ate menyre qe te jete i

t'i mund6sohet autoritetit
plotdsisht v6shti16sitd

von€,se

trolloje, masd dhe testoje
fabrikirnit apo prodhimit t6

) menyre qe te percaktoje
do te behet nd vendln e



prodhimit, fabrikimit, p--rgatitjes ose ne vendin e pranimit apo ne vendet qe jane

17 3 Pdr qdllime t€ testimever dhe inspektimeve te tiila, Furnizues do to.

a) | jape autoritet t
palisje, vegla, pun(r,

kont'aktues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihme

Neni 18

sd dhdnd nd
me paralajm6ri

Neni 19 Dordzirni

materiate, skica dhe te dhena tO prodhimit qd zakonrsnr

Td merret vesh me autoritetin kontraktues pdr vendin dhe kohdn e testimeve;
|i jape autoritetit kontraktues qasje ne Qfaredo kohe t€ arsyeshme ne vendrn

17 4 N€se perfaqdsuer;i iAutoriteti Kontraktues nuk dshte prezent n6 dat6n e verqe perveQ nese ka m€rrre udh6zim tjr:tdr nga autoriteti kontraktues, te vazhdol6
eshte bere nd prezenc()n e atrtoritetrf kontraitues Furnizuesi menjeheie;; ilHr;;
rezultateve te testit te t\utoriteti kontrerktues, nese nuk ka qen€ prezent gjate testit, d

17 5 N€se komponent()tdhe .naterialet ikane kaluartestet e siperpermendura, au
furnizuesrn ose ta mira:oj€ certifikimin e furnizuesit ridhur me kete

17 6 Nese autoriteti kontraktues dhe [:urnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit,
e vet brenda 15 ditesh nga mospajtinri itill€ Autoriteti 

-kontraktues 
ose Furnizues r

perserrten ne te njeJtat kushtel dhe rr€rthana, ose nese ndon.lera pale kerkon, te tes
me marrdveshje td ndd|sjell€ Te gjitha raportet e testimit do t:i dordzohen autontetjt k
rezultatet e ketyre testeve pa vonesd tt.. furnizuesi Rezultatet e ri-testimit do te lene p
do te bartet nga para pi<epamja e se c;irei deshmohet se 6sht6 gabim pas ri{estimrt
17 7 Glatd realizimit t€ detyrave te tyre autoriteti kontraktues dhe personat e autoripersonave te paautorizlar infrrrmata lrdhur me metodat e ndermarryes s6 prodhimit
kane marrd gjate inspetitimit dhe testirnit

b)

Parinret td pErgjithrshme t6 pagesave

18 1 Pagesat do td bdhr.'n ne Euro pagesat qe duhet te b€hen sipas faturds se ldsf
l':-sj.ii,i: !?l[rj", l. dhene ne pjeseri V tdentifikimi rinanciai, ir<esaj rontrate
formular, qd i bashk6ng.itet kerkeses p,er pagese, Ornut te p"rOor"t oeiii'r"oo,rr*

18 2 Shumat duhet to paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh karendarike
qrSnueshme per pagese eshte regjistruar nga departamenti perkates Data e pa
debrtohet llogaria e institucionit reitesa per-pages6 nuk do te .1ete e prrnrui,i"'
shume nga kdrkesat thelbesor,e

183 Periudha prej 3o-ditesh nnund td pezuilohet duke e rajmdruar Furnizuesrn qdplotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk.lane dorezuar ooKum
sepse ka deshmi qd shpt;nzlmi mund te mos jete legjrtrm trle raitin e fundit m ,n.*a r-.

ollimeve tlerer. Furnizues do t€ lapd sqarime, modifikime
a e pageses do te llogaritet nga data n6 te cilen eshte re

18 e kete karuar afati i fundit i dhene nd Nenin iB 2, Furnizues mundet qe,

:^ .1"-r!"]:l.rt"-sin per pagres€ td vonuar me norme te re_zbntje qe zb,rjv Yw -wqKoouuc> rre urt6n e pard r:e muajit ne teirrin ka skaduar afati i fundit, ptusintate pine tetd vonuar do td zbatohet p6r kcrhdn qd r<aron nd6rmjet dates se araiitie irno,t te oro,ne te cildn debitohet llog,ria e t\utoritetit kontraktues (perfshihet)

18-? _Ta 
gjitha mos pagt:sat pirs gO ditesh nga skadimi I periudhes

Furnrzuestt qe ose t6 mos e realizcje kontraten, ose ta nddrpresd at6,kontraktues

:i Konlraktues dshtd mer te Autoriteteve tjerploteson obligimet e ;ltrate sidomos obligime
shkelje t6 tille. Aep autoritetin kontraktles
shketa kornizd td konkluduara nqa Aep

19.1 Furnizuesi duhett'i dordzojd furnizirnet ne pajtim me kushtete kontrates FurniFurnizuesit deri ne praninrin e tyre te perkohshem

19 2 Furnizuesi do t'i pak3toje furnizimet ashtu siQ Kerkohet per te parandaruar dse tyre gjate transportit deri ne destinacionin e tyre, sig eshte dhene ne kontratd. p

fikuar ne KVK

ose pj,3se p6r testim, makina,
perr rnspektim dhe testim:

do t0 realizohen testimet,

r per testim, furnizuesi mundet
i c li do td konsiderohet se

kopjet e certifikuara si duhet t€
t'i pranoje rezultatet e testit

kontraktues do ta lalmerol€

do 1.'ia japd tjetrit mendimin
td kr)rkojnd qe keto teste te

3n ngit nJe ekspert i zgjedhur
raktuers, i cili do t'i komunikoid

tare Kostoja e ri-testimit

nga ar nuk do t'i shpalosin
opelmlt. te cilat informata i

nga Furnizues do te behen ne
e ploteson Furnizuesi I ni€iti

ne llogarind bankare

data ne te cilen kerkesa e
do te jete data ne te cilen
nuk plotesohen nje ose md

per pagese nuk mund t€
e durtura permbajtjesore ose

nje inspektim i meni6hershdm
te tjera brenda 15 ditesh pas

per pagese e pergatitur nd

oy muajsh pas pagesds
nger institucioni ldshues i

Interesi pdr pagesd
(nuk perfshihet) dhe dates

18 2 do t'l japin te drelte
prej 30 ditdsh per Autoritetin

Kontri:ktuese, dhe nese nie
e Nenit 18.2 furnizuesl munO

pdrdorimi i ndonje dhe i te

do te jene ne pergjegjesi te

apo lieqesimin e gjendjes
duhet te jete i mjaftueshem



per te perbailuar pa kLrfizi.me, bartjen€ ashper, ekspozimrn ne temperatura ekstr
*:":?:;!:lT.:1gl.T te haplr rrraorrJsia e paketimit dhe pesha duhet t irargdsisd sd desti naci'nit pe rfu ndt mtra'. te rrinli r5i" 

"il:' 
;u;o!:irf .:ne te gjitha pikat gjate transrrrr.

19 3 Paketimi, shenim dhe crokumentacionibrenda dhelashte pakove duhet te jend
i;i[*il:l ," hapur rrd KVK, dhe nensntronen ndryshimeve qe ,uno te uron,

19 4 Asnle furnizim nuk do td transportohet as te dor.zohet n6 vendin e pranimiturdhrin e dordzimit nqa autorrtetiroritrartuJs Furnrzues Jo te j.te peigj.g,a. per,gjitha furnizimeve dh6 pajrsje're te iur,li.ru.,t qJ jrn" te nevojshme per qeilime t6
19 5 Dorezimi duhett6 konsicierohet se dsht6 bere atehere kur ka d€shmi me shdy palet se dordzimi r furnizimeve esnte oerJ ne-f"j,,r ,u kushtet e kontrates
Neni 20

Neni 21

20 1 Furnizimet nuk dr> te^pranohen derisa t6 jend realizuar verifikimet dhe testet
#jli:r;:li,jlspektimetdhe 

testet mund td reitrzohen pr,., ii"nrportii''ne piren 
" 

o

20 2 Autoriteti kontraktues, gjartd progresit te dor€zimit td furnizimeve dhe para se tdfuqind qe te urdheroyd ose td v,endos!.

a) heqjen nga vendi i 
ll?nl1it, brenda asal kohe ose kohesh sig eshte s1furnizimeve te ctat, r;ipas nrendimit te autoritetii kontraktues, nuk jane ne pajtim

b) zdvend.simin €) tyre nle furnizrme t€ mira dhe te pershtatshme.
c) heqien dhe ri-irrstarinrin e mir6 t€ pajlsJeve pa marre parasysh testet e r

ii:;:lT:,1yl".: lli 11"ll,"li]:r"n.qe ricinet me mate|aret, mjeshterind ose dfurnizuesi, e qe sipasi menoimit te autoritetit t.ontiur,trJr l;i J3# ;:i ffi;";5

v"yv"4"" u"s,,rs rrezrk t3 furni;zuesit re gJftha punet qe perfsh,Jne materiaret e

d) qe puna e b€r€ ose rnarrrat e dordzuara apo mater t e pdrdorura nga furpajtim me kontratdn, ose qe 1'urnizimert ,po n1e pju." 
" 
tyr" i protesojne kdrkesat

20 3 Fur
Nese Fu lPelt qe eshtd e mund

tjer€ p6r X"Jl.':?fi,[fi]:il:i:
Autoriteti
Furnizue t'i zbresd nga Parate

ja te te ,:ilesisd sr re re
nLk duhi3t te Jetr t,j n
furnizuesi do t,i I ndi i

tdl;on autoriteti k one

Operacionet e verifikimit

Pranimi i pdrkohshdm

2 st do t6 merren,persiper ngra Autoriteti kontraktues kur te jend dordzuar ndk nyre td kenirqsnnre iesteie reirrrrr dhe te jene autorizuar, sr dhe tdp rkohshOm orie nese konsiderohet se eshtd leshuar
21 2 Furnizuesi mund te beje duk toritet ktues, perperkohshem atdhere kur lurnizin lei; ranim hshem. Auditesh nga pranimi i aplikacionit t resit pas nJ keto me o

- t'r leshoje furnizuesit ,"I['Iltnl 
" 

pranimit te perkohshem me nje kopje pdr Autori
:n:g? ::ll:^:-f::11:t:!m_e rezenrat e tij, dhe perveq tjerash, edhe daten ne te Ipdrfunduar furnizimet rre pa,tim me k.ntrat€n dh" i;; t; ;:i:;;"t;;;;i;'l:
- td refuzojd aprikacionrn,dur.re i dherrd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin tekerkon Furnizuesi per ta l€shuar certilikaten

21 , 
" 

j::ll9-1?lo19frme e bejne td pamundur qe td vazhdohet me 
13: t"".lg:il,fl",::p::1"j,:l.j g1911fr, ',t',ii"tii".t,rri,",. persatilpa _ _ _, n6se.3sht6 ,-. mundu, ne r,onrrit,; ,i" iri,.iJr"lfi"'B-"i,i,ij,;oT,fi

ffl::,:,::tJ:ll: ::_ll::fl p:: ,l?ter.ne ie 
"iren 

kro pamunddsi pushon se ekzistuari

;[;ffi. 
e kdtyre rrethana'e p€r td evituarr .origiri;ii,;ffiil":,E'il# ;"JJ';:t:i! t,5 pdrshtatshme per

kripen dhe rdniet gjate tranzitit
nese dshtd e mundur,

se paJrs1eve per bartje te rende

pa1ttm me kdrkesat e dh€na
me vone nga autoriteti

furnizuesi te ketg pranuar
no vendin e pranimit td t€

qd dshte n€ dispozicion oer t6

e caktuara me shpenzime te
dhe/ose ne destinimin

furnizimet, duhet te ket€

ne urdhdr, te te gjitha
kontraten;

;hme te tyre ose pagesat e
p€r td cilin eshte pergjegjes

traten;

uest jane ose nuk jane ne
kontrittes

toje d'=fektet e specifikuara
drejte te punesoje persona
shfaq,3p per shkak te kesai.

olrligim per t'iu paguar

t'u vendoset furnizimeve
vlerein e tyre komerciale

oriteti kontraktues, brenda
te hiqen me t6 drejte me

a do t€r refuzohen

rne kontraten, t'i kene
leshuar nje certifikat€ e

certifikate te pranimit t€
i kontraktues brenda 30

tin kontraktues duke then6,
srpas mendimit te tl jane
shern; ose

srpas mendimit te tii e

e furnizimeve gjate
deklaratd per ta vertetuar

ose e refuzimit do te
urnrzuesl nuk do te nxise



; 1,"i,*:"_"^1,j::,:l!':":l::l:t! ": n yl : "ln 
ose td te sh oje ce rtif i kate n e pra n r m rt

:l':''l i:l j.'^" 1d1 
nle pe ri u d h e p rel 

1 
Col JH., n l ri"o o ie iJ., ii JlJ,iji, Jn5r\q rvJt luql

::3,1":i:91,. f:l:: l_" 
j3stgt kur certiiikata e pranimit te pdrkohshem konsiderohet

fl:,l9lTl?'. Nese-firrnizimet ndahern r; k".,1;; i3 ;5#, ;;]ffi;' il.certifikatd t6 veqantd pdr sectlen ptese

21 5 Ne raste te dordz mit t€ pjesshern, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten perte pdrkohshdm

2-1.6 l:t pranimit t6 Pdrkohshdm t€r furnizimeve, Furnizuesr i gmonton dhe i l-materialet qd nuk kerkohen 
],,g p6r p€rlorim p€rkitazi me rearizlmin e kontratesmbeturine apo penges(i dhe te beje ndonle norysnrm te gjendjes s6 vendit te prani

22 1 Furnizuesi do t6 0arantoj. q6 furnizimet t6 jene te reja, te pap.rdorura, t6 mod(gjitha p6rmirosimet e k"<>hdve :le runoit rre oi.iln l-n" matenare, perveQ n€se kdrkohetdo te garantoje q6 asnj-. nga turnrzrmert te ros x"ne i"i"r,t qe !;;Li;;;.g a otzainligaranci do te mbetet e ylefshrne nd ate m inyre qe saktesohet ne KVk
22 2 Furnizuesi do te jete pdrgjegjes per menjanimrn e defekteve, ose demeve nemund te paraqiten, apo td ndc,dhin gjate pefludhes se garancrse dhe te cilat:

a) rezultojne nga perdorirni i materialeve defekrrve, m1eshtense seFurnizuesi; ose

b) rezultojne nga veprimel 0se mos;veprimet e Furnizuesit gjat€ periudh€s se g

Neni 22

Neni 23

Obligimet p€r garianci

Shdrbi met pas-shitjers

ne specifikimet teknike
Periudha e garancisd do

c) shfaqen gjate ndonje ins,pektimi td bdrd nga Autoriteti kontraktues ose ne emer
me shPenzirr ta do ktin saiudha e garanr te glit ose oond€rrimi ose ri pas v kont riudesd t6 furnizirr )shte aoo

3?:1.Nq:"jnfaqet ndonje deft.'kt ose ndodh ndon periudhes se garanlajmeroje Furnrzuesin. lrldse f:urnizues,i nuk arrin t e d€min n!a nOonjeKohor te parapare ne njcftim, autoriteti kontraktues - -- "'Y

a) te korrigjoje defer(in ap,o ddmi' vet6, ose te punesoje dike tjeter per ta bd
0hpOnzimet e turnizlresit re te cilin rsst kostoja e shkaktuar.n" 

"ri",r,..i,'kontrakduhet te paguhen os() garancite qe mbahen piej Furnrzuesit or-" .g;e dyb) ne rast se nuk ka s;asi t€, duhur o:;e asnje garinci nuk €sht€ erei'trve k-drronr qeFurnizuesi, ose
c) te nderprese kontriltdn

22 5 Obligimet e mirembajtjes rjo te parashihen ne KVK dhe
se garancisd nuk dsht6 e specif ikuar, ajo do t€ jete 365 diteperkohshem.

23.1 Sherbimet pas-shitlr:s, n€se kerkohen ne
Furntzuest do te marre porsiper te realizoj€ ose
dhe te sjguroje shpeyt pleset rezerve KVK mund
e mdposhtme, njoftimet dhe dokumentet qd kan

a) pJeset rezerve td cililt Autoriteti kontraktues mund td vendosd t i bleje nga Furniznuk do ta lirojd Furnizuesin nga obligim )t e garancise sipas kontrates "
b) nd rast te nderprerj ss s€ prodhimit t6 pjeseve rezerye, duhet te ,ajmerohet parappdr t'i munddsuar q6 tr: breje pjeset e' kelkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vrzatimtrezervd, ndse k6rkohen dhe kur kerk()hen do t'i srgurohe. Ari"rnlii r"ri;;riir;'r;;

Neni 24 Pranim p6rfundimtar

:3; :;: '.[Tn^::.f?ii:,I::^.]is_?lT.l:9 os_9 ne rastet kur ka md teper se nre per
li"tiljll;1l:3t"-T:. fy'. 

:erene zsjidhu, ie;jil" o-.il,"ri!i"i"'j#""i:fiifi"il'rffiii
ii.j:Il::"^,^g l,ii'lilp.liunorm-t'ar me n16 rofle Rutoriteiif r,..tirrir.., duke cekur
f "?g:. :::j :?li g,::t 

? I [ : llts r<o ntra tes o h; #;6il;; E iiilil ili; ;,:,ifinate e pranimit do te reshohet nga autoriteiir,ontr"r,lrl,r"d;#"i"oi'ii;$1#:ffiJffi?;
se garancisd ose

) pdrkohshem ose td refuzoie
certifikatdn nd ditOn e fundit ie

pdrb6n certifikate te pranimit
te dr€ite te beje kerkese per

dhene pranim td pjesshdm e

struktLtrat e perkohshme dhe
gjithashtu do te heqe ndonje

sr9 kerkohen ne kontrate

te fundit dhe t€ perfshiie te
ne kontrate Furnizuesi

materralet apo mjesht6ria Kjo

e pjese td furnizimeve td cilal

ose dizalnit 1o td mird nga

shpejt qe kjo td mund t€
filloje perseri nga data n€ t€
e garancisd do td vazhdohet

autoriteti kontraktues do ra
ose nje d6m brenda afatir

punen ne rrezikun dhe me
s do td zbritet nga parate qe

merrni shum6n e duhur nga

kohezgjatja e periudhds
filloje ne daten e pranimit te

nar e parapara ne KVK
te riparimit td furnizimeve
Je ose te gjitha materialet

apo i <listribuon Furnizuesi

duke kuptuar qe ky vendim

kisht t\utoriteti kontraktues
dhe specifikimet e pjesdve

, pas skadimit t€ periudhes
do t r leshoje Furnizuesil

ten ne td cilen Furnizuesi i

jetd i kenaqur Certifikata



menJehere pasi riparintet eventuale qe Jane kOrkuar sipas Nenit 22 t€ jen| pefi
kdnaqur autoriteti kont.aktuers

24 2 Kontrata nuk do tri konsiderohet se esht6 rearizuar protdsisht derisa te Jet6 nene pranimit ose derisa tr) konsiderohet se kjo eshte nenshkruar nga autoirteti kontrakt

1 ,g,g31asf1sh tdshimin e c,ertifikate Furnizuesi oneo plotesimin e obligimeve qe dalin para ldshimit tdd ane mbetlrr t6 periealizuari nato certifikata p6rfue wv,vrrrrcvu te tilla do t€ pdr<;aktoherr duke iu referuar oispozitJv'e ie;;ffii;",
Neni 25 Shkerlja e kontratds

25 l Para ka shkerd korrtraten nese nLrk arrin te shryeje ndonje nga obrigimet e veta
25 2 Ne rastet kur ndoch nje shkelje e kontratds, pala e d€mtuar do t6 kete te dreitd

a) demet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kortratds

25 3 Pdrveq masave te srperpermendura, mund te Jepen ddmshp€rbrime Ato mund
a)ddme te pergjithsrme; c,se

b) deme td likuidueshme

Neni 26

25 4 Mburimi i d.meve pagesat apo shpenzimet q€ rezurtojne nga zbatimi i masavezbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t,i paguhen frrnirr""iif nga oepozita, c

Nd6rprrerja r: KontratEs nga Autoriteti kontraktues
26 1 Autoriteti kontrlktues mundet q6, pasi t i jape Furnizuesit 7 ditdndon.;drin nga rastet e meposhtme.

a) kur Furnizuesi ne menyre permb,ajtjesore nuk arrinIr rearizolo obrigimet e veta
b) Furnizuesi ddsht.n nd pdrmbushjen brenda nje afati t€ arsyeshdm te parari

I::fli:"::".1.1!:ilg1 ,i-te evitie ndonje nesrizhence apo deshtim per tekontrates' dhe te ciral ndikerng n0 nr0nyr' serioze ne rearizimin e duhur dhe me
c) Furnizuesi refuzcln ose eshte neglizhent nd realizimin e urdhrave administkontraktues,

d) Furnizuesi ia jep dikujt k,ontratdn apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti
e) Furnizuesi falimenton ose,eshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u admtnis
l?T::".f: l:.lrgqitugrit, ka pezu,uar aktivitetet biznesore, i n6nshtrohet orocgeshtje ose dshtd n€ ndonle sriuatd anaroge qe snrattohet nga ,;;rj;;r=;:o'Jlegjislacionin apo ne rregullc,ret nacionale,

f) Furnizuesr eshte dernuar per nje shkerje qe ka te beje me sjeiljen profesionare,e res judicata;

g) Furnizuesi €shte sfrpailur fajtor per sjeilje te rende te keqe jo profesionare tdmund ta vertetoj Autoriteti kcntraktues,

h) Furnizuesi i eshte ndnshtruar nje gjykimi qd ka forc6n e res judicata per matndonje organizat6 krinrinare ose ndbrlE'aktivitei tleter iregar qe ide;iJnl,itererat
, pas nj6 p rocedure tjeter te prokurimit ose procedure te dhenies se nje€shte dt:kraruerr se ka bere shkerje serroze te tonirates pe, ,o.r

J) te gjitha modifikimer. organizative qe perfshi./ne ndryshime ne personaritetinFurnizuesit, perveQ nds;e k6t. modifikime regjislionen n6 suprementin e kontrates;
k) shfaqet ndonje paaftesi tjeter Iigjore qe i pengon rearrzimit te kontratds,

!jl*':r:r: _111":lTlt:" 
jap6 sarancrne ose srsunmin e kerkuar, ose nesesrgurimin me te hershdn t6 kiirkuir nd kontraten;i;;;;r;;ol.n,n,". gi;r"oi"*ii

26 2 NderRrerra 
?:"f,|""].)"j ,?:, ffl?gryI,I. ndal te dreltave apo mundesrve tjera tes i pa s ko nt ratds Auto r iieti r o'i rr. ltr.i' p * i.i ri r ri!",J ;:, :ilr"r"r,:T J;

f, *:?j.:::,: r::ll^.?:l{im, 
_i 

Furn izuesit pei te .nlrll ierm ousnjen durpas ndd rprerjes, pava,es i int nsa Jetyim-; q:; ;; j [i"; $#"iiJ,]
te pushole s€ ekzistuarr

ne menyrd te tille qe te jete i

ruar certifikata p€rfundimtare

kontraktues do te mbeten te
pdrfundimtare te pranimit

e pranimit Natyra dhe masa

kontratd

keto kompensime:

Jene

patapara ne ketd nen do te
me pagese nga siguria

ta nderprese kontraten ne

kOsaj kontrate;

it t0 dhene nga autoriteti
uar obligimet e veta sipas

td! pundve;

te dhena nga autoriteti

tues;

ngi? gjykatat, ka hyrd nd
ave ltg1ore lidhur me ato

e ngjasnme e parapare n6

es nJe g1ykimi qe ka fuqine

uar me gfaredo mjeti te cilin

korrupsion, perfshirje ne
td Komuniteteve;

ti te financuar nga buxheti
t€r o611nh"u" te veta

natyren ose kontrollin e

qe er Jep garancine apo
zotrmet e tij

it kontraktues dhe
Kontrate tjeter me nje pale



26 3 Autoriteti Kontratiues, pas leshimit te njoftimit te nderprerjes s6 kontratds, r

ndermarr-d hapa td menjdhershdm per ta permbyllur ekzekuiimin e furnizimeve ne
dhe per t'i zvogdluar n3 minirnum shpenzimet

?€ 
4 

rye 
rast te nderpn..rjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e munourte perfaqesuesvete tU ose duke u b€rr6 atyre thirrlen e ourrur,'od1a p'erj"ti.e nje *s6 rearizuar dhe td bele rexhrstrimin e materiareve ie rri.J*L-;; il"p,te e parave qe duhet t,i perguhen Furnizuesit dhe parave qe i [a borxh Fry udrer e nddrprerjes se kontrates

26 5 Autoriteti kontraklues 
1yk do te lete i obriguar te beje pagesa tjera pdr Furnifurnizrmet, ndersa Autoriteti kontraktJes do te"kete te orelte t6,"rie nga Furnizfurnizimeve ose do te praguajd shumen qe duhet t i paguheiFui.irr"rii,;; ;;

26 6 Nese Autoriteti kcntraktues e nderpret kontratdn, ai do te ketd te dreitc rA mjand shkaktuar nen kushtet e kontrates te parapara ne Nenin 2 te KVK
Neni 27 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

27 1 F-urnizuesl Pasi t> ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 7 dite paraprakrsht
ndse Autoriteti kontrakt'les.

' nuk arrin t'i pagurrje Furnizuesit shumat qe duhet te paguhen ne ndonjd
autorizuar pas skad mit te afatit te funJit.

'vazhdimisht nuk arrin t'i prrot€sojd obligimet e veta edhe pas rikuitimeve t6
- e pezullon dorezinrin e furnizimeve ose ndonje plese te tyre, per me teper se 1specifikuar ne kontr;lte ose q6 nuk mund t'r atnbuohen Furnizuesrt

27 Nderprerja do te trehet pa paragjykim per ndonjd te dreJte apo autortet tjeterko raktues dhe Furnizuesrr.

27 3 Ne rast t6 nddrpn:rjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te seksionit 27 1,Furnizuesin per humbje ose deim qe mun-d t ijeie'snxartuar Furnizuesit.
Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnl6ra pa16 nuk kr)nsiderohet se ka bere mosrespektrm ose shkerle te obrigimrealizimi i obligimeve te :rila parandarofret nga ndonje ngjarje u ,nx"xir"l nga n1e fodatds kur kontrata hyn ne fuqi

282 Pir qellime t6 ketij Neni, termi "force madhore,'do te thote veprimet e zotrt,grregullimet tlera industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin te deklaruarastet e dhunes, eprdemrte, rr€rshqitjet e tok6s, termetet, shtrengatat, vetetrma, versheksplodimet dhe ndonjo ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontd perballohet as me kujclesin e duhur.

sysh <lispozitat e Neneve 14 dhe26, Furnizuesi nuk do t6 jete idete riku duara ose nd€irprerja p6r shkak te shkerjes neie, one oeri
re tjetdr deshtimi per t6 rearizuar obrigimet e ti.1 me [epirata a"r,+a

'rqururc,..\rjrtnasnlu, pa marre parasy{ Neneve 1g.4 dhedetyruar te paguaje interers per cagesat mosreattztm ose pkontrates, nese dhe deri ne ate masd sa ttettt kontraktues oe tr.1 eshte rezultat i forces, madhore

28 4 Ndse ndonjdra pal6 konsi,leron se ndonjd rrethand e forces madhore ka ndo(realizimin e obligimeve tr) saj, menjeherre do ta laimeroie n2tan riaiar 
^, 

,16 
^hA^^t^hAr^;^+;^^kohezgjatjen e mundshme dhe erfektin qtt k

kontraktues me shkrim, Furnizuesi do te
he te angazhojd te gjitha mjetet
e mos e pengoje ate gjate pu
ta bdje kdte nga autoriteti korrt

28 5 Nese Furnizuesi srrkakton kosto protdsuese gjate zbatimit td urdhrave t€ aupdrdorimit td mjeteve arternative sipas nenit ie.tsnu;ia e sa; Jo ii 
""rt,iir,on"t 

nga au
Neni 29 Zgjidhja miqesore e rnosmarrdveshjeve
29 1 Palet du e gjitha perpje r ne menyre miqesore td (te ndodhin nd )apo td shfaqe r6veshje, p"ret ooiJ'rll,iJqendrimet e t arreveshje dhe hje qe ata konsideroine se

ta udhezoje Furnizuesin q€ td
te shpejtd dhe te rregullt

ne prani te Furnizuesit ose
mbi furnrzimet e dordzuara

Do td pergatitet edhe
uesit Autoritetit kontraktues

derisa t€ jen€ pdrfunduar
i koston ekstra, nese ka, te

se kontratds,

nga Furnizuesi humbjet qd i

mund ta nderprese kontratdn

td td ldshuar nga personi i

dite, per arsye qe nuk jane

srpas kontrates se Autoritetit

kontraktues do ta paguajd

te sa1 stpas kontrates nese
madnore qe shkaktohet pas

mbylljet e objektit ose
ose Jo, bllokadat, rebelimet,

eroztonet, trazirat civile,
te paleve dhe nuk mund

te heqe dore nga garancia
ate mase sa, vonesa e tii e

at i n1e ngjarjeje td forc€s
kontraktues nuk d te jete i

ga Furnlzuest per hkelie te
shtimit per te kryer obligimet

' e crta mund te ndikoje ne
dhena detaje mbi natyrOn,

norysne nga autoriteti
pdrderisa eshte miaft

obligim qe ngjarja e forcOs
lla alternative perveq nese

trt kontraktues
ti kontraktues

ose gJate

mosmarrdveshjet qe muno
n1era tjetren me shkrim per
e mundshme, N€se cilado



pare e sheh te dobishme, paret do td takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
kdrkes€s per zgjidhje miqesore brenda 15 dit€sh oas kerkeses perirrrrha
zgjidhjeje do te jete
pila deinton te'pei zg

b ardhshme te pioc te
CU

3],]l""ji^t:::*:?.:flghjes_miq€sore te mosmarreveshjes deshton, paretpajtohen permes instituciohit t-e specirikuar 
"e 

rv( ruer"-.iii'r"".0 iJil,[Elprocedures se pajtimit, secira pare do t€ ket€ te dreJte te vaznooje nirirrren .se mosmarreveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarrBveshjeve me procedurE gjyqEsore
30.1 Ndse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga filtimimosmarreveshjes, secila pal€ mund ie kerkoje;

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe paEt pajtohen vendim arbitrimi ne paJtim me KVK..

:?r?:|:i" 
n€nshkrimit te kontrates pat€t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se

Pala do te i per$iigyet
qe jepet p6r arritjen e hesaj
miqesore deghton ose ln6se

te lira t€ vazhpojn€ ne {azen

td merren te perpiqen te
brenda 30 h pas filliryrit td

gjykata apo



KUSHTET E VEQANTA

dhe/oser ndryshojnd KPK Sa her€ qd ka nj€ ko dispozitat kdtu do t€
KVK nd vijim do te Plotds;ojn€
mbizot6rojnd mbl ato te KPK

flusntet e P€rgjithsl- me te

Kontrat€s

ftJdh\zimet p1r ptotesimin e KVK ian6 dh€nd'
'pdrkatdse 

te KPK' Fshini ato io relevantel
sipas nevoi1s, nd sh1nimet kursive p 6 rr,rt e n d u'iz Pe r ne ne,l.

Pdrshkrimi i nenit

Perkufizimet

Obligimet
pergjithshme
fu rntzusit

Siguria
ekzekutimit

Cil6sia
furnizimeve

Inspektimi
testimi

Panmet te
pergjithshme te
pagesave

Nr.
Nenit

11 6rpif6FNew Line" SHPK; NPT "Bairi
Ba.iraktari"; NTSH "Genci" kanO bdrd m

grupit - konzorciumit pdr realizimin e fur

Furnizimi me artikuj ushqimor p€r I

Institucioneve Parashkollore n€ Prishti

$i[ras marrveshjes lider i kdsaj kontrate 6sh

Prishtina dhe se personi pdrgjegj€s per nel

+^
TE

€slrtd Fehmi Bajraktaral.

Furnizuesi duhet tO veproje sipas urdnr administrative qe i jeP

autoriteti kontraKtues

Obligimet tlera te dhenuna ne specifiktmin

91

16.2

AmAndamenilmetAnodifikimi i Nenit p€rkat€s

ri corn"', tlPT "Vllezerit
je mbi themelimin e

izimeve Pdr Projektin:
vojat e Kuzhines t€

€.

"New Line" SHPK nga

imin e kesaj kontrate

pdr td gjitha geshtjet

Juridiksioni do te jet€trg1et e Kosovds qd jand n0 fuqi do t6 zbato

oe-'nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat6

gjykata Pdrkatdse nd Prishtind
Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

Cfirna e perOorur do te jete gjuha Shqipe

ne vlerd Prel'. 27,564.30

i siourimesh e licencuar
ntuese Prej s€ Paku '13

Shuma e sigurisd sd egzekutimit duhet te

eLrro nga nj6 bank6 e licencuar ose Komp

nga AQB i Kosov€s, pOr n16 periudh€ ga

muaJVe.

Sipas kushteve te Perg1ithshme

teknike td Paraqitura nO

tjera nd kontratd, td cilat
kontraktues Per q6llime

ndse dyshohet nd cil1sind

Furnizimet duhet t i plotdsojnd specifiki

kontratd dhe t6 jend konform me dhe

duhet td mbahen n6 dispozicion td Autorit

identifikimi gjat6 periudhds sO realizimit te k

tnspektimi nga AK mund td b1het
e maltit t€ dor€zuar dhe ofrimin e

parapiak pas konstatimit
xheri-menaxherdt e

ryesor Adminrstrativ

P hen nd gdo muaj Per mua1l

nt Autorizuar P€rkatdsisht
pnojektit, td emdruar me Vendimin e Zyrltarit

17.2



urimit dhe iftnancave
Qdo pagesd duhet td aprovohet ngaZyrlarii
te Autoritetit Kontraktues.

td b6jn6 me mallrat deri
paketohen nd mdnYrd

rrjes se "urdhdr blerjes"

orarit t€ PunOs td
-'16:00)

Furnizuesi do t'i bartd te gjitha rreziqet q6

nd pranimin nd destinacion. Furnizimet duhet

qd t6 parandalohet ddmtimi ityre deri nd

DErgesa:
Ddrgesat do t6 bdhet brenda 2 ditdve pas

nga ana e Furnizuesit. 
..

Dordzimi do td behet ne nje dite pune dhe gj

Autoritetit kontraktues (e hdnO - e premte, 8:

OE duhet le japO njd garancd pdr kualitetin e

uj ushqimor ta b6j€ ne
Furnzuest do te marr€ pErsip€r q€ furnizimin me

menyre sa me te shpejte dhe kualitativ

ik - Divizioni iKo*isio"i Rregullativ i Prokurimit
rregullave

mund t€ lindin gjate
td e mundur te zgjidhet
jykat€n Themelore-

nddrmjet Pal6ve te cilat
dhe se nuk 6sht6 e

td dordzohet n€ arbitrazh

Kosov€s n€ kuad€r t€
thje me regullat e

uhet te vendosin
€s, gjykata

") Ad" hje ndermjet Pal6ve tO

"kt-ef, 
kontrate dhe se nuk d

ndryshe nd€rmjet palOve do te dor€zohet

Prishtin€ n€.

ose

b)kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarre\

mund td lindin gjate ekzekutimit s6 k6sa1

mundur te zgjidhet ndryshe nd6rmjet palOve

td Tribunali i P€rhersh€m i Arbitrazhit
Od€s Ekonomike t€ Kosovds, n€

Dhom€s Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€'

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t

m€nyr€n e zgiidhies se

arbitrimi.

mosmarrdveshjes
me Procedure
gJyqesore



sistemit,

PJESA

deklaro.lme qe

SHENIM

Pjosa c: - Formulari i Dor€z,mit t€ ofert€s - ky fonnular€ duhet t€

kopje fizike, Perndryshe, ne qofte se tenderi dorezohet ne menyre

perdoret r'ctettt n€

elektLon il'c. ttlr nl

tenderi dorezohet nd

ali krijohet peflnes

]WU,LAR PER ENTWIX E TEN ERI

Pjesa I. Formulari i Tenderit

PCT: KOMUNA E PRISTI'TINES

(n€ vazhdirn te tekstil "Autoriteti Kontraktues")

.Iitulli 
ikontrates: Frlrnizim me al'tikuj ush<;inror per nevojat e Kuzltirrcs tLt lt

l'rish tiud

Si pergJ igle nda.j letrls suaj re lies,es per tij tenderuar per kontratetl e nt€sipe llllc. llc. I

L l kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht p€rnrbajtlet e dosles s€ tenderit ttic irLltllet

006 111 >. Ne prano.irne clispozitat e saj n€ teresi, pa rezervinr ose kuflzinr.

2. Ne ofiojnr0 t€ dorezojrn€, rre pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet lioltot'e

apo kufizim:

J, (-rnirni total i tenderit esht€

(lmimi i tenderit nd rhifra: "'1.75,1643.00 €

Dhe n0 fjal0:Dyqind e shtatedhj0t rt pese tnije Eashteqind e dyzet etre Euro

4. Ky tender eshre valjd pe| n1€ periudhe prej 190 tirtc I rrga data tlnale p€r dorLzrttr li te't

5. INese tenderi .ion€ praltohet, ne tlrart'it.t.l p0rsip€r te sigurojrne njd siguri t€ t'l'zcl'Lttlll

kontrates lt()1i, i l'lr'l;'.s st'l;rtrtltttlt;s ttrr't'lt.l'slttttt'tt lttYi l') ttttrttll

6. Operatori Ekolrorlik L"Nl:\\ -t-l\iL."Sll.l'.K, \P'f"t]'\,JItAK1',{Rl ( O\1"' \.P. l"\ I I | /'ltl I lt

-r;crct"] kane kete nac ionaliter: lSlrqiptar]

1, Ne e bejrn€ kete i.erkese, per kete rcnder lsh€no nunrin e P.ies€s, nise

udh€heq ur nga ne. N e <on tilrn,tj ni€ q€ nuk j err I dLrke tenderuar per te nj €.11€n

l,\e r,tst td kon:ortitrtrtitl

I i f ucitttteve Pirrash I

poslrte ttettshkruarit,

"- L,1l - (fl
l'rokurirrtit:'-616 |[i

pa[aqrtufa, Pa rezelve

ct eve

ir para tt€ttsltkritttit te

,ll{ \li | -\Rl" tlhc \. l 5ll

nrr: te dl.e.ite tl tolle te

rrclon.je fbrttrtt lar t jeter

r nd kotrsorcittnl t€

clrrke tendet'tlal' Pef te

e te giithe paftne[et,

|tneIi kfyesor' €slrfe i

anetaf qe lealizirtli i

te gl ithe parlilel'e t rle

h ketikottsclr.e i ttnl g;at€

lletlrattat e rnesiP€r'rtte

te gj itha irt filrtttatat e

lltal periashtirttitl tone

dhe c1e e t'ezcf voll [e

r r.r,ise e b€tt li€te

[Ne e bejnr€ ket€ kerkt,s€, pef kete Iencler [shdno t'rttrrtt'in e Piese.s, ndse uplikolt.'rl si Pat'

i,an.n.qi,, nga lFehn| Bctlt t,krrtrcrl/"NE14/_l,tNE 'SH p Al Ne koniirrrrolnte cl!. nUl\ lclrl

1,je1t€n iont*tU rne nlon.ie fbrnular Uetef. Kontlrnojme, si paftner tt€ kotl:ttl'ctttttt,

bashkerisht dhe veQ e veg, jan€ le detyruar rne lig per realizirn te kontfatC5' sc I'

agtot-izqat.te obligoje dhe t(i rnarr'€ udh€zirne per secilin an€tar dhe tid etllirt tl':cctlt
kotltrates, duke p€r'fshire edhe pagesat, eshte pergjegl€sia e partnerit kryesot' tllle se

rudennarrjen e perbashl:€t/konsorciunt jane te obliguar te lrbeten ne rld€rrtlarr.ictr e Ict'[ra

tere periudhes se realiz trtit te kotttratesl

g. Ne do ta inforntojrl€ Autoritetin kontlaktues rrenjeher€ tt€se ka ndonje nclrrslrtttl lle

ne cil€ndo faze giate irrplen'renrirrrit te kontrates Ci.1 ithashtLr ne e dinie dlle pl rttlrrirtle' c1

pasakta ose.;o r€ plota f€ cilat iepcrl r1e qellinr ne kete konkLtn'i6, niund te Ke tte st te

nga kjo dhe nga kontfalat qela t€ financuara nga BKK

9. Theksojrn€ qe Aul tritet kontlaktues nuk eshte iobliguar te vazhdoje rlre kJtC lte

dlejten p€r te dhene vetim lUe pjes,5 te kontrates Ai nuk do te shkaktoj€ detl'rirtlc rrda.1 rr

.,-'h+- 
^Tirr 

nr rhr ttl- Yn DNllTEl El lE t\il7ll\/l DP^a



loexrt nlxtu I oPER{ToRlr EKONOI\l tt'

im R.nmadani PltlL""

lN€ rast Grupi Operatordstt ekonomikll

* shtorri/fshini neshta plotOsues per partneret sipas nevo.;€s

si partner pdr qdllime td k/saj procedure Ie tenderil'

_J
I

{r
-lu />l
,_-/

;t
'fi I

il'i
1i

Y
n
;{

Partneri 3*

Partneri rl*

..NEW-LINE''SH.P.K

Fehrni Bairaktara

13.0J.2018 ) c1 ',

. \ -,:'

Emri (emrat)

P ris lt t in€..NEW.LINE''SH.P.K

M itrr-rvicEN,P.T" BAJ RAKTARI COM''

M it rol iciN.P,T ''VLI,EZRIT BAJRAKTARI ''

Mitt'orN.'T.SH ''CENCI''

uar pEr tE n€nshkruar k€tE tetttlct' n$'

^ -+\ | ^r t6t tt/r vaox.|1x trl lDi.llTlln - pR



Pjesa

Pjesa

II. PER SHKFTIMI I CMIMEVE

II. PERSHKSI.IMI I CMIMEVE

Pershkrimi | | artikullit

Qumsht
Ambalazhimi letrapak,

Gjalpe

Mishlbluarifresket

Fasule e bardhe bimore e fresket (e pa

itur)

BANANE

CAJ FILTER KAMOMI-E 30 GR.

(Te ndryshen Caj karnomil, mint. Secila

qese e gajit e mb6shtjell6t me

mbdshtjell6s rromatrk te letres ne kuti

t20lIl

SHEQER i barrlhe 5O0gr

GRIZ GRURI 3 )gr

Jogurt te pemeve 200gr

0

1.

1I

I

DJAIH i bardhe 5260

VEZE te fresketa

ORIZ i bardhe

Mish I bardhe PULE

Pire 350 gr 5280

Djath kremi pe r lyrje te bukes 1980

JOGURT 3.2% t25O t)

Pa sta

Sasia Qmimi

39600

r3200

52800

Totali me
TVSH

33264.00

x320.00

1.056.00

11616.00

10500,00

10032.00

5940,00

23958.00

1584.00

9s04.00

4:356.00

8778.0O

L4256.00

14256.00

33000.00

827 DOSJA Ei

1---r-- -l-
rIfT pEn KoIITRATEN PUBLIKE KoRNIZE .FURTE-IM PRQC URE

4356.00



Peshk i bar<l

PORTOKALI

MIELL MISR

Krip e imet

VAJ Bimor (

SPEC I KUQ

PIPER ZI I BL

QEPE te bart

KARROTA

Spinaq

Drithera (co

Sallate e gje

Tranguj

Laker e bard

Xhem dredh

Miellte bardhr

Buke g1rymi

he lte 13e60 I 2. 11484,00

kg 5940 0. 5346.00

I kg 726Q 0. r.452.00

kg 792 0.1 118,80

ule dielli) kg 924 1.1 1016.40

BLUAR Kg 264 0. 184.80

UAR Kg 204 0, 112-80

Kg 204 0. 1E3.60

lha

rrr flakes) grurd dhe miser

fer

he

kg 204 0.3 61.20

kg 7920 0.9 7L28,OO

kg 2244 0.3 673,20

kg 1320 0.0 66.00

kg 1584 0.9 1425.60

kg 1,320 1.0 1320.00

kg 2640 1.5 4092,00

kg 2244 0.5 7234.20

kg 1320 0.0 66.00

kg 1,320 0.5 000,00

kg 1584 0.3 475.20

kg 2640 0.5 1320.00

Kg 2640 0.6 1s84,00

eze

lhrl

ir tegrale

Kg 3300 o.7 2310,00

kg 2640 0.9 2376.00

K8 660 1.0 660.O0

kg 2904 1.3 3775.20

kg 990 o.2 198.00

cope 29040 0.3 e2ea&

iu iz+' rr iAr nrroE i: '-



46 Mish viqi ifr

A1 Vaj krem (aj

48 Limon

49 Xhyveq

50 Keks( sepmp

51 Huder

skt Kg I s280 21120.00

e krem per lyrje te bukds) Kt 1980 z 3960.00

kg 264 0, 79,20

kg 660 1 792,00

re apo ekuvalent) kg 660 t.4 924.0O

kg OU 0.7 42.00

Tota I i

275,643.A0

lorNtlrrruu I opnRA'toRl't' EKONot\,!lK ( ( )l

..NEW-LINE''SH.P.K

Ft'tttrrt BnLRnK TARAJ / ,/ ,+\
l/! {t,v), <i ,/'

,/N ' V.'.r'
l'lO1 ?nlR rV ' .\'' {'.rJ.vJ.:vru \\z c-\..\.2'

.-j

j -_5\.-
' al.\
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i .F ..
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- t:
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KOMUNA E PRIIJHTIN

6.

Kopje: Menaxherit te projektit;
Mbikeqyresve te l.ontra tits;
Departantentit fe Prokunmit;
Drejtorit te Drejtorise P€r.katdse; elJre

Arkivit te Kuntult.is-se

4

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Zyrtari Kryesor A dminListrativ

^,/4 
cq4C:gug9.?'>!1-a"te--f 1 o6 2|1B

Kryetari i Komrrn€s, n€ baz€ td nenit 13 te Ligjit Nr.03/ p€r Veteqeverisje
Lokale (Gazeta 2lyrtare e Republikds s€ Kosoves Nr.28/2008), si dhe ne pajtim me
nenin 81 te Liglit Nr. 04/L-042 pEr Prokurimi Publik ne Republi e Kosoveis, si dhe

rr€:Rregullave dhe Ucthezu,esit Operativ per Prokurim Publik/Nr. A01,

VENDIM

1. Caktohet MerLaxheri i kontrates dhe mbikeqyresit e realiz it te kontrates p€r
kontraten Furnizim me artikuj ushqimor per nevojat e Kuzh nes t€ Institucioneve
Parashkollore ne f'rishtin€, me num€r te prokurimit: 616-18-
brendshem i plokurimit: 616 l8 006 I 11.

1-l-l dhe numri i

xhimit te Kontratds,
uhet t€ n€nshkruhet
herit te Kontrat€s se

2. Arber Gashi, z,/rlar per statistika , caktohet menaxher i kontrates.

Mbikeqyres p€r realizimin e kontrates sipas pikes 1 te ketij vendi i caktohet:
a) Fatlum Osmani, zyrtar per logjistike
b) Isa Avdiu, Z,yrtar i larte financiar

Menaxheri i kontratds, obligohet qe te hartoj nje Plan te te Me
duke perdorur formularin Standard te miratuar nga KRPp, i cili
nga ana e te dy'paleve (Menaxherit te kontrates se AK dhe Me
OE) para inicirnit tt! zbatimit te kontratds dhe nj€ kopje te ruar te planit per
menaxhimin e lconh'irtes do ta percjelle tek departamenti i prokur

Menaxheri i kontlates e menaxhon kontrat€n deri ne

[artikujve/sherbime,/pun€ve] te kerkuar respektivisht deri n€ pe

Ky vendim hyn ne fuqi dit€n e nenshkrimit.

e plot€ te

bylljen e kontratds

Zyrta Administrativ

Adresa: Rr. UQK 2, 10000 prishtine, Kosov€
Tel : +381 38 230 900, http://wwrv.prishtina-komuna.org


